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Przesiewacz do odsiewu podziarna zwłaszcza dla kruszyw
budowlanych

Przedmiotem wynalazku jest przesiewacz do od¬
siewu podziarna, zwłaszcza dla kruszyw budowla¬
nych.

Przygotowanie surowców np. kruszywa budow¬
lanego polega na ręcznym lub mechanicznym po¬
dziale na frakcje o określonych wymiarach. Do
tego celu stosuje się przesiewacze płaskie, wstrzą¬
sowe, rezonansowe, obrotowe i inne, których za¬
sadniczym elementem są sita lub siatki o odpo¬
wiednich wymiarach otworów, względnie sita
rusztowe wykonane z prętów ułożonych w okreś¬
lonych odległościach od siebie. Przesiewacze płas¬
kie nieruchome, są to płaskie ramy z sitem dru¬
cianym lub blachą perforowaną ustawione pod
odpowiednim kątem, w zależności od wilgotności
materiału. Materiał przesiewany podawany jest na
sito ręcznie łopatą, a ruch materiału na powierz¬
chni sita odbywa się dzięki składowej siły cięż¬
kości.

Przesiewacz ten ma tę zasadniczą wadę, że jest
nie przydatny dla materiałów o większej wilgot¬
ności na skutek zaklejania się otworów lub szcze¬
lin. Mechaniczne przesiewacze wstrząsowe, rezon-
nansowe, obrotowe i wibracyjne są w pewnym
zakresie mniej czułe na wilgotność materiału, ale
są urządzeniami skomplikowanymi, energochłon¬
nymi i z tego powodu stosowanymi dla większej
wydajności i przesiewania wielokrotnego.

Przesiewacz według wynalazku ma dwa sita,
stałe i ruchome, w których przez prześwity prę-
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towego sita stałego ustawionego pochyło w pudle
przesiewacza, przewleczone są pręty sita rucho¬
mego. Sita zespolone są z osią osadzoną w ło¬
żyskach przesiewacza i sztywno połączone z ramą.
Do ramy zamocowany jest z jednej strony kosz
zasypnika, a z drugiej strony zbiornik balastowy.
W koszu zasypiska zamocowane jest przynajmniej
jedno żebro pochylone w kierunku zawieszenia si¬
ta, pod kątem do osi kosza. W żebrze znajduje się
szczelina o szerokości większej niż średnica nad¬
ziania. Pręty ruchomego sita w górnej swojej
części nawleczone są luźno na oś. Natomiast w
dolnej części nawleczone są na pręt, który cięg¬
nami jest połączony z koszem zasypnika. W miej¬
scach odpowiadających skrajnym położeniom wa-
hliwej ramy zamocowane są na konstrukcji pud¬
ła przesiewacza sprężyny odbojowe.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przesiewacz w przekroju po¬
dłużnym pionowym, fig. 2 — przesiewacz w prze¬
kroju poprzecznym, zaś fig. 3 — przesiewacz w
przekroju poziomym.

Przesiewacz składa się ze znanego stałego prę¬
towego sita liz ruchomego prętowego sita 2 wy¬
posażonego w pręty 2a oraz z zasypnika 3. Napęd
dla ruchomego sita 2 stanowi zespół składający
się z jednej jego strony z kosza 4 zasypnika 3,
oraz z balastowego zbiornika 5 usytuowanego po
drugiej stronie, spełniającego rolę przeciwwagi.
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Pręty 2a ruchomego sita 2 mają górne końce na¬
wleczone luźno na pręt 6 stanowiący oś obrotu
ramy 3a zasypnika, zaś dolne końce nawleczone
są na pręt 7 sztywno zespolony z koszem 4 za¬
sypnika za pomocą dwóch cięgien 8. Rama 3a za¬
sypnika zawieszona jest w łożyskach przymocowa¬
nych w górnej części ramy pudła przesiewacza.
Zespół złożony z kosza 4, ruchomego sita 2 i zbior¬
nika 5 jest wyważony zaś okresowe wytrącenia z
równowagi występują przy narzucie materiału
przesiewanego do kosza 4 bez dna, w którym za¬
budowane są nachylone pod odpowiednim kątem
płaskie żebra 9 ze szczeliną 10 środkową większą
od wymiaru nadziarna. Żebra 9 w chwili narzuca¬
nia materiału obciążone są jego masą. Do kon¬
strukcji pudła przesiewacza zamocowane są od¬
bojowe sprężyny 11 i 12, w miejscach odpowiada¬
jących skrajnym położeniom wahającej ramy 3a.

% Stałe sito 1 oczyszcza się poprzez wahadłowy
ruch ruchomego sita 2. Materiał przelatując przez
kosz 4 obciąża żebra 9 swoją masą i przed zsy-
paniem się na stałe sito 1 powoduje ruch waha¬
dłowy ruchomego sita 2, które oczyszcza wtedy
sito 1. Dzięki szczelinie 10, przy przechylaniu się
kosza 4 i pogorszeniu się warunków zsypu z pła¬
szczyzny żebra 9, następuje w międzyczasie prze¬
syp materiału przez tę szczelinę, co zmniejsza w
dużym stopniu zaleganie części materiału narzu¬
conego na żebra 9. Przy czym resztki materiału
mają dogodne warunki do zsunięcia się w chwili
zmiany kierunku ruchu wahadłowego zespołu ru¬
chomego. Ograniczenie ruchu wahadłowego w obu
skrajnych położeniach oraz amortyzowanie i wspo¬
maganie przy zmianie kierunku ruchu, uzyskuje
się przy pomocy sprężyn 11 i 12. Zbiornik 5 sta¬
nowiący przeciwwagę, wypełniony jest pewną iloś¬
cią dowolnego materiału, niezbędną dla wyważe¬
nia zespołu ruchomego w położeniu spoczynko¬
wym.
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Przesiewacz według wynalazku umożliwia prze¬
siewanie materiałów o dużej wilgotności, przy
czym obsługa urządzenia jest samoczynna i w
pełni bezpieczna. Konstrukcja napędu jest prosta
i niezawodna, przy czym nie wymaga doprowadze¬
nia energii elektrycznej do stanowiska przesiewa-

Zastrzeżenia patentowe

1. Przesiewacz do odsiewu podziarna znamienny
tym, że przez prześwity prętowego sita (1) stałe¬
go ustawionego w pudle przesiewacza pochyło,
przewleczone są pręty (2a) ruchomego sita (2), ze¬
spolone z osią (6) osadzoną w łożyskach przesie¬
wacza i sztywno połączoną z ramą (3a), do któ¬
rej z jednej strony zamocowany jest kosz (4) za¬
sypnika (3) a z drugiej strony balastowy zbior¬
nik (5).

2. Przesiewacz według zastrz. 1 znamienny tym,
że w koszu (4) zasypiska (3) zamocowane jest
przynajmniej jedno żebro (9) pochylone w kie¬
runku osi (6) zawieszenia sita, pod kątem do osi
kosza (4), przy czym w żebrze (9) znajduje się
szczelina (10) o szerokości większej niż średnica
nadziarna.

3. Przesiewacz według zastrz. 1 znamienny tym,
że pręty (2a) ruchomego sita (2) w górnej swojej
części nawleczone są luźno na oś (6), natomiast
w dolnej swojej części nawleczone są na pręt (7),
który cięgnami (8) połączony jest z koszem (4) za¬
sypnika (3).

4. Przesiewacz według zastrz. 1 znamienny tym,
że w miejscach odpowiadających skrajnym poło¬
żeniom wahającej ramy (3a), zamocowane są na
konstrukcji pudła przesiewacza odbojowe spręży¬
ny (11) i (12).

Fig.9

Druk. WZKart. G-5388

Cena 45 zł,—


	PL109637B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


